
  SÚRO č. sml.: 2022/526 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 

I.  

Smluvní strany 
 

1) Kupující: 

Název: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
Sídlo:  Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO: 86652052 
DIČ:  CZ 86652052 
jejímž jménem jedná: Mgr. Aleš Froňka, Ph.D., ředitel  
Číslo účtu: 43-8473960227/0100 
(dále jen „kupující“) 

 
2) Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: TESLA akciová společnost 
Sídlo:  Rubeška 215/1,190 00 Praha 9  
IČO:  00009709  
DIČ/VAT ID:  CZ00009709  
jejímž jménem jedná:  Členové představenstva, Ing. František Hála, Ing. Michal Nováček  
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 769 
Číslo účtu:  2500768074/2010  
IBAN:  CZ3120100000002500768074  
(dále jen „prodávající“; prodávající společně s kupujícím také jen „smluvní strany“) 

 
II.  

Účel smlouvy 
1) Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „CZECHRAD – speciální složky“ (dále 

jen „veřejná zakázka“). Prodávající a kupující uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále také jen „smlouva“). 

III. 

Předmět smlouvy 
1) Předmětem plnění veřejné zakázky je výroba speciálních složek pro detektor ionizujícího záření „CzechRad“ 

(který vyvíjí kupující). Kupující očekává, že prodávající bude speciální složky optimalizovat. Dále dodavatel 
vyrobí pilotní sérii 10 ks speciálních složek (typ 1 a typ 2 dle příloh smlouvy Ab a Ac) dle podle optimalizované 
dokumentace. Dále bude prodávajícím ve spolupráci s kupujícím provedeno ověření pilotní série speciálních 
složek a po schválení následná výroba finálního počtu 1000 ks speciálních složek (typ 1 a typ 2), finální oživení 
a otestování. Prodávající se zavazuje dodat speciální složky za dodržení podmínek stanovených smlouvou a 
převést na kupujícího vlastnické právo ke speciálním složkám. Kupující se zavazuje za speciální složky zaplatit 
cenu v dohodnuté výši a způsobem určeným smlouvou. 

Podrobný technický popis předmětu smlouvy je uveden v Příloze A smlouvy – technické specifikaci a 
v přílohách Ab a Ac – dokumentace osazení. 



 

 

2) Nedílnou součástí předmětu smlouvy je: 

a) optimalizace dokumentace detektoru, 

b) výroba pilotní série speciálních složek, 

c) výroba finální série speciálních složek na základě výzvy kupujícího, 

d) pravidelný servis detektoru v záruční době a 

e) garance poskytování pozáručního servisu. 

3) Prodávající se zavazuje realizovat předmět smlouvy s maximální odbornou péčí a hospodárností při provádění 
všech prací, to vše při dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost.  

IV.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy, místo a doba plnění 
1) Prodávající se zavazuje dodat speciální složky a převést vlastnické právo k nim na kupujícího bez dalších 

podmínek než těch, které jsou ujednány ve smlouvě. 

2) Smluvní strany se dohodly, že speciální složky budou nové, vyrobené dle optimalizované dokumentace.  

3) Speciální složky budou kupujícímu odevzdány na korespondenční adrese kupujícího, Bartoškova 1450/28, 140 
00 Praha 4 (dále jen „místo plnění“). 

4) Prodávající přistoupí k optimalizaci dokumentace do 3 pracovních dnů od dne nabytí účinnosti této smlouvy, 
poskytnutí dokumentace zajistí kupující. Prodávající předá optimalizovanou dokumentaci kontaktní osobě 
kupujícího dle čl. IX písm. b) této smlouvy do 10 dnů od poskytnutí dokumentace ve formátu .pdf nebo jiném 
strojově čitelném formátu. 

5) Prodávající na základě výzvy kupujícího vyrobí a dodá pilotní sérii speciálních složek do 30 dnů od doručení 
výzvy. Kupující na vlastní náklady otestuje pilotní sérii speciálních složek a v případě, že bude test úspěšný, 
neprodleně vyzve prodávajícího k zahájení výroby finální série speciálních složek. V případě, že test pilotní 
série úspěšný nebude, kupující vyzve prodávajícího k opakování optimalizace dokumentace. 

6) Lhůta pro dodání finální série 1000 ks speciálních složek, totiž pro jejich výrobu a přepravu do místa plnění, 
kdy je bude kupující moci bez potíží nebo omezení v plné funkčnosti používat, činí nejvýše 7 týdnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy, nejpozději však do 30. 12. 2022. Vlastnické právo k předmětu plnění, jakož i 
odpovědnost z nebezpečí škody na věci, přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí 1000 ks 
z finální série speciálních složek kupujícím v místě dodání a podpis akceptačního protokolu, který vystaví 
kupující. 

V.  

Kupní cena a platební podmínky 
1) Cena, kterou se kupující zavazuje prodávajícímu uhradit za dodání zboží, činí: 

Cena bez DPH: 640 000 Kč    

(slovy: šest set čtyřicet tisíc korun českých) 

DPH (21%):  134 400 Kč    

(slovy: sto třicet čtyři tisíc čtyři sta korun českých) 

Cena celkem včetně DPH: 774 400 Kč    

(slovy: sedm set sedmdesát čtyři tisíc čtyři sta korun českých) 

2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prodávající prohlašuje, že kupní cena 
obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle 
této smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze uvažovat 



 

 

během plnění závazků dle této smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že kupní cena je stanovena  
i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám  
až do doby splnění závazků dle této smlouvy. 

3) Celková cena může být měněna pouze a výhradně v souladu s relevantním a aktuálním zněním zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

4) Právo na zaplacení kupní ceny 

a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím série alespoň 100 ks speciálních složek dle čl. III. odst. 1 
smlouvy kupujícím. Kupní cena bude zaplacena v poměrné části počtu dodaných speciálních složek, v 
takovém případě je prodávající oprávněn fakturovat opakovaně až do dosažení celkového počtu 1000 ks 
speciálních složek, ostatní ustanovení kupní smlouvy týkající se zejména nabytí vlastnického práva a 
přechodu odpovědnosti za škodu na věci etc. zůstávají tímto ustanovením nedotčeny. 

b) Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

5) Úhrada kupní ceny 

a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále také jen „faktura“). 

b) Faktura bude doručena kupujícímu do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne převzetí finální série složek.  

c) Splatnost faktury je 15 (slovy: patnáct) dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

d) Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený 
v čl. I. odst. 2) smlouvy. Uvede-li prodávající na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek kupujícího se považuje  
za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního 
účtu prodávajícího. 

6) Náležitosti faktury 

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) uvedení lhůty splatnosti a 

d) uvedení údajů bankovního spojení prodávajícího. 

Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované 
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta 
splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není kupující v prodlení s úhradou 
příslušné částky, na kterou faktura zní. 
 

VI.  

Záruka a záruční doba 
1) Na plnění poskytuje prodávající záruku za jakost v trvání 36 měsíců, která počíná běžet okamžikem podpisu 

akceptačního protokolu dle čl. IV. odst. 6). smlouvy. 

2) Reklamaci případné vady kupující zašle prodávajícímu písemně, tj. výslovně i elektronickou poštou, a to i bez 
elektronického podpisu, s technickým popisem vady nebo i ústně (včetně telefonického nahlášení) (dále v textu 
jen „reklamace“). 

a) V reklamaci kupující uvede alespoň: 

1. popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 



 

 

2. jaká práva v souvislosti s vadou zboží uplatňuje. 

Neuvede-li kupující, jaká práva v souvislosti s vadou uplatňuje, má se za to, že požaduje provedení opravy, 
příp. dodání nové speciální složky bez vad, není-li vada opravou odstranitelná. 
 

b) Lhůta na odstranění vad 

1. Prodávající je povinen, pokud není možno odstranit vady vzdáleně, při nahlášení vady reagovat do tří 
pracovních dnů s návrhem řešení a zavazuje se v případě potřeby poskytnout kupujícímu přítomnost 
servisního technika v sídle kupujícího, který provede do pěti pracovních dní od nahlášení potřeby servisu 
servisní zásah tak, aby mohla být speciální složka opět plně užívána ke svému účelu a funkci. Umožňuje-
li to povaha opravy, provede technik úkony záručního servisu (opravu) na místě. Skutečnost, zda 
kupujícím vyžádané úkony servisu byly skutečně zapříčiněny vadami jakosti zboží mající za předvídaný 
následek reklamaci detektoru, není rozhodná. 

c) Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad veškerou potřebnou součinnost 
tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny.  

3) Náklady na práci, materiál, náklady na přepravu vadného zboží k opravě a zpět, pojištění, prodávajícího nebo 
jím pověřené osoby, veškeré další náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad v 
záruční době, nese v plné výši prodávající. 

4) Uplatnění práv dle tohoto článku kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností prodávajícího není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě; 
kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění těchto práv.  

5) V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle tohoto článku nebo pokud prodávající odmítne vadu 
odstranit, je kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne jejich písemného uplatnění  
u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 
odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

6) Prodávající garantuje dostupnost pozáručního (kupujícím placeného) servisu dodaného zboží ještě po dobu 60 
měsíců po uplynutí záruční doby („Pozáruční doba). Při opravě či odstranění vad se postupuje v pozáruční 
době analogicky podle čl. VI odst. 2., čl. VI. odst. 3. a čl. VI. odst. 5. smlouvy. Cenu pozáručního servisu uvede 
prodávající v Příloze B této smlouvy. 

7) Bližší podmínky záručního a pozáručního servisu jsou uvedeny v Příloze B této smlouvy.  V případě, že Příloha 
B stanoví podmínky méně příznivě nebo v rozporu se smlouvou, užije se pro intepretaci smlouvy ustanovení 
smlouvy. 

VII.  

     Smluvní pokuty 
1) V případě prodlení prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání zboží dle čl. IV. odst. 6) smlouvy se prodávající 

zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: nulacelájednadesetina procenta)  
z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2) V případě nedodržení dohodnuté lhůty pro nahrazení zboží dle čl. VI. odst. 2) písm. b) bod. 1. smlouvy se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- (slovy: jedentisíc) Kč za každý 
i započatý pracovní den prodlení. 

3) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury ve sjednané lhůtě dle čl. V. písm. b) smlouvy, je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 % (slovy: nulacelájednadesetina 
procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 



 

 

4) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.   

5) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění kupujícího požadovat náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti ze strany prodávajícího, které je zajištěno smluvní pokutou. To platí i tehdy, 
bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

6) Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn započíst případné nároky vyplývající z odpovědnosti 
prodávajícího za škodu, smluvní pokuty dle smlouvy či jiné nároky započíst oproti případně splatné pohledávce 
prodávajícího, kterou za kupujícím má. 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy  
1) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případech, v nichž se 

prodávající dostane do prodlení s dodáním finální série a toto prodlení je větší než 8 týdnů, nebo na 
prodávajícího byl vyhlášen konkurz či zahájeno nucené vyrovnání nebo by nedošlo k dodání alespoň 500 ks 
složek do dne 10.12. 2022. 

2) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak v případě, jestliže je 
kupující v prodlení se zaplacením faktury větším než 40 dnů v návaznosti na čl. V smlouvy. 

IX.  

Dodatky a změny smlouvy; Kontaktní osoby 
1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

2) Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu 
vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

3) Kontaktní osoby smluvních stran 

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny: 
a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení  

na základě této smlouvy, a 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně svěřeny.  

• Kontaktní osoba kupujícího je:  

Ing. Jiří Hůlka, výzkumný a vývojový pracovník seniorní II,  

Kontaktní osoba prodávajícího je:  

Josef Heřman Obchodní manažer  

4) Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, a to  
na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé smluvní 
straně. 

  



 

 

 

X.  

Závěrečná ujednání 
1) Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou řídí občanským zákoníkem, 

zejména příslušnými ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. 

2) Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

3) Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají plně v platnosti a jsou účinné 
až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

4) Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

5) Nedílnou součástí smlouvy je níže uvedená příloha smlouvy:  

a) Příloha Aa – Technická specifikace  

b) Přílohy Ab a Ac – Dokumentace osazení 

c) Příloha B – Servisní podmínky 

6) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. § 1879 OZ se nepoužije. 

a) ve smlouvách se svými subdodavateli umožnit kontrolním orgánům uvedeným v předchozím písmenu 
kontrolu subdodavatelů prodávajícího v rozsahu dle předchozího písmena; 

7) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

8) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění zajistí 
kupující. 

9) Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi není pochyb o skutečnosti, že počátek běhu lhůty pro dodání zboží 
počíná běžet od počátku účinnosti smlouvy. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí.  
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

11) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu.    

 
 
 
 
9.12.2022………………………….................... 
Mgr. Aleš Froňka, Ph.D. 
ředitel 

 
 
 
 

9.12.2022………………………………............ 
Ing. František Hála 
Člen představenstva 
 
 

 
……………………………….................... 
Ing. Michal Nováček 
Člen představenstva 

 
 


